C Procurator si dñs dñus datus. l. cu p liberã. C. per quas p-
sonas nobis ac. bal. in. c. i. §. sed vtrum. per quos si. i. v. ff. seu.

C Procurator ex cã pot reuocare errorem domini. l. si homi-
nẽ 7 ibi alex. ff. mada. Bal. in. l. error. xv. col. C. de. iur. 7 fac. ig.

C Procuratoris vsus necessarius el. i. §. vsus de procura. ni
si in casu. l. cum miles de. alie. iud. mu. ca. fa. 7 in. l. i. 7 ibi Bal.

C. de. his qui ve. eta. in. quibus duobus casibus cogit quis per-
sonaliter agere 7 defendere fm Alexan. in. d. §. vsus.

C Procurator si appellatur findicus cum non sit findicus si
viciatur actus Barto. in. l. insulam de. prescrip. ver. 7 in. l. i. §.
4. quod cuius. vii. 7 infra. v. procurator qualiter. ver. lxxxii.

Procurator venit appellatione advocati. l. i. §. advocatus de var. et extraordi. cogni. lanfran. in c. qm̄ extra. xxi. carta. in. v. testes de pba. quod vey e largo mō Bal. in. l. ad fi. C. mādati et p. Spe. de salaf. §. ii. et cō largo mō. iij. q. vii. infamis cum gl. et Alex. in. l. iii. §. si procura. in fi. q. quisqz.

40 **P**rocurator non mittens pbet quod de facili non inuenit cum forte non sit in loco insigni. bar. in. l. in bonorum. v. quandoqz dicit. ff. de bo. pos. vbi etiam dicit quod presumitur reperi in loco insigni. et bar. in. l. idem. ff. pro socio in princ.

Procuratoris appellatione venit tutor et curator etiam in statuto de mandato producendo. l. quod si nolit. §. quod in procuratore. et ibi bal. ff. de edil. edic. Sed an executor. in Spe. de instru. edi. §. nunc vero aliqua in. xlii. carta. v. ad fm. §. e. v. gl. vii.

Procuratoris officium dicitur ignobile. §. v. officium d. l. i. v. xlii. ideo non potest esse de prioribus populi. bar. in. l. vniuersos. et l. si quis la. ii. de decur. l. x.

Procurator et nuncius differunt. ideo actus nuncij nō valet si ad illum fuit constitutus procurator. glo. fin. in. l. multum in verbo potes. C. si quis alteri uel sibi. fm. Lodo. in fin. v. procura tor. ver. actus. et Jo. de pra. in. l. i. §. ff. de procu. et si quis constituitur procurator et nuncius v3 eligere quid velit esse quia simul nō potest esse procurator et nuncius. bar. in. l. si titio. de usufru. leg.

Procurator quis sit. Item

Procurator quāqz ponitur pro actore. et cō Item

Procurator actor et iudicis differunt in Spe. de his qui al. no. in iudi. inter. per totum et. §. e. v. ii. vide bal. in. l. neque tuto. in vlti. col. v. vlti. esset. C. de procur.

Procurator frequentius q̄ alius interuenit in iudicio pro alio. in Spe. de procu. in prin. et. §. e. v. iiii.

Procurator est quilibet nuncius largo modo. in Spec. de parat. §. iii. v. et no. §. co. v. iiii.

Procurator et advocatus equiparantur. in Spe. de salaf. §. ii. §. co. v. v.

50 **P**rocuratores quandoqz dicuntur etiam qui sunt iudici vel economi. in Spe. de iura. cal. §. restat videre circa principi um ver. quid si aliquod et. §. co. v. vii. Item omnes administra tores. in Spe. de instru. edi. §. nunc vero aliqua. ver. po. no. et de libel. et cep. §. xiii. ver. si vero prelati et se. et. §. e. ver. viii.

Procuratoris officij ex sola voluntate procedit. §. e. §. v. hoc aut etiam et. §. co. v. x.

Procurator quis esse possit

vel non vide. infra eo. per totum et plenius in spe. de procur. §. i. per totum. Item

Procurator inuitus non potest dari in spe. de his qui ali. no. in iudi. inter. l. inuitus. et ibi doc. C. de procur. l. filius. §. inui tus. ff. co. tit.

Procurator potest esse maritus pro vxore. l. maritus. C. §. procura. in spe. de cur. §. iii. v. sed nunquid. d. l. i.

Procurator ad dandum voces esse non potest qui sua vo ce priuatus est card. in cle. ii. xi. q. de eta. et. et. quali.

Procurator forensis non subditus non admittitur etiam cum cautione de rato inuito aduersario. glo. et Jo. de pra. in. l. neqz feminis. ff. de procura.

Procurator esse potest filius. l. filius. ff. de par. et i spe. de actore. v. l. etiam. quod verum est etiam inuito patre et prohibente. Bar. et Bal. in. l. si. §. necessitatem. ii. col. v. profe quoz. gl. C. de bo. que lib. et spe. de actor. v. l. et aut.

Procurator non contradicens mandato sibi facto vel fide iussioni. iudi. sol. videtur acceptare et cogitur precise suscipere in dicium. Bar. in. l. filius. §. procuratorem. ff. de procu. v. b. pone ergo in. l. i. §. si. v. extra glo. quero. ff. co. tit. cle. i. eo. ti.

Procurator excusatur ppter inimicitias capitales vel pp infirmitate vel ppter absentia cā rei. pu. Car. in cle. iam fi. de p cu. vbi etiam dicit omnes causas sufficere ad procuratorem excu sandum que ad reuocandū sed nō eoz qz leuis inimicitia sufficit ad reuocandū et capitalis requiritur ad excusandū.

Procurator etiā absens constitui potest sed non habet execu tionem nisi recepto manda. ar. l. si filius. ad mace. et. l. euz. qui. §. fi. de acqui. here. no. in. c. is qui. de procu. in. vi. habet tamen po testatem extra dominiū l3 nō extra aduersariū qz ratum habz do minus vbi procuratoris scientia nō desideratur. l. bonorū. ff. re ra. ha. et ita fultur Dy. fm. Bal. in mar. v. procurator nō h3. itē recipiendo mandatum videtur acceptare Bar. in. d. l. i. §. si. v. extra glo. quero et in. l. filius. §. procuratorem de pcu. v. pone et go. et. §. co. v. vii. et. j. procurator qualiter in v. l. viii.

10 **P**rocurator minor dandus in defectum tutoris absqz da ri non potest cum iudicis decreto dari debet. Jo. de par. in. l. i. vi. col. ff. de procur.

Procurator minor an restituatur. §. minor. procurator. v. ij. et

ibi in ver. primo vide qd minor non potest esse procurator. et i fra eodem. v. pe.

Procurator esse non potest qui est accusatus de crimine ca pitali. l. rerum. C. de procu. sed tenet processus si exceptio nō op ponitur glo. et Barto. ibi in fi. addo panoz. in simili in. c. i. m. i. col. v. an autem ne de. vel mo.

Procurator inhabilis pōt officio iudi. repelli. l3 non oppo natur bar. in. l. filius. §. veterani. de pcu. in. au. notabili.

Procurator inhabilis admittitur quando periculum est i moza. Bal. in. l. exigendi. i. col. C. de pcu.

Procurator seruus esse non potest. in spe. de pcu. §. i. ver. Item quod est seruus.

Procurator etiam layco potest conferri beneficium eccle siasticum pro absente Abb. in. c. accedens de pbe.

Procurator laycus esse pōt ad renuncandū beneficij ecclesiasticum Item ad acceptandū illud cle. et ibi Lard. de renun. ii. q. de quo plenius per card. in cle. in vers. quem etiam ii. q. de cess. pben. etiam generalis ibidem et abb. in. c. acc. l3 de de preben. qui dicit posse constitui procur. ad acceptandū benefi cium de primo vacaturum et incertum etiam laycum.

Procurator laycus esse potest in causa clerici uel ecclesie. §. procur. in. vi. c. a. idem iudic. et abb. in. c. ii. ne de. vel mo. in. ij. col. in prin. v. quid aut econuerfo et in. i. col. ver. sed quero.

Procurator etiam salariatus esse potest et dicit legitimus quamuis mandatum debet esse gratuitum Bald. in. l. i. C. mā dati in pe. q.

Procurator an esse potest qui renunciauit mandatu3. no. in. c. licet de procu. in. vi. quod non.

Procurator contra affinem quis esse non cogitur. §. v. af finis. v. xvi.

Procurator rigosus uel cauillosus potest recusari. infra. procurator suspectus. v. iiii.

Procurator incertus dari non potest. l. ii. de procur. Jo. an. in. c. i. eo. ti. in. vi. Pau. de ca. xi. q. l. vii. incipiente in questi one que vertitur in. u. col.

Procurator religiosus constitui potest. c. cum. J. et. A. de re iudi. cle. religiosus de procu. et requiritur licentia superioris immediati ut abbatis non mediati vt episcopi. card. in cle. reli giosus de procu. quod verum etiam p causa et utilitate ecclesie. xv. q. i. qui vere. et c. monachi item etiam pro causa sui plati uel abbatis. d. c. cum. i. item verum etiam p causa patroni layci uel magni domini defensoris ecclesie docto. abi pserum panoz. i el tima col. in. v. quo ad secundum et sic si in consequentiam resul tat utilitas monasterio et tenet Abb. in. c. ii. ne de. vel mo. in pri ma col. ver. dicendum sic. item potest de mandato episcopi doc. ibi. et immo. et panoz. in vltima col. ver. item et de mandato episco pi. item et contra voluntatem sui superioris ad denunciandum malum prelatum. d. c. cum. J. et ibi Sicu. in vlti. col. ver. cum nimo et docto. post Anno. ii. q. vii. qua propter et. §. ver. clericus artifiz. ver. u. vbi plenius et v. r. monach⁹ procurator. v. i. pe. et vlti. et Spe. de procu. §. i. in pe. carta. ver. Item quod est mona chus et. §. ii. in prin. Item non potest esse sine licentia superio ris card. in. d. de. religiosus et ibi not.

Procurator an potest esse pōt ecclesie. §. v. pōt. v. antepe qz sic etiam si constituitur a conuentu et ipsius auctoritate ibides.

Procurator quis esse non potest durante magistratu in spe. de procur. §. ii. v. item quod est in magistratu.

Procurator infamis an esse potest. §. infamis. v. l. v.

Procurator an eē potest provincialis minorum uel pdica torum quia platus dī car. in cle. xii. q. de pcu.

Procurator an pōt eē mulier. §. v. mulier. procurator p totū.

Procurator an potest esse miles. §. v. miles. v. xlii. et se. qz nō nisi in causa salutis animaz.

Procurator quis esse non possit et quas exceptiones patia tur in spe. de procu. §. i. per totum.

Procurator ad ipetrandū quis admittatur in Spec. de rescript. presenta. §. iii. v. sed nunquid procurator. et se.

Procurator excōcatus impetrans in curia patif exceptio nē excōcations in spe. de rescrip. pnta. §. razione forme. v. l3 qd si p̄ procuratorē addo ibide i. v. itē excipitur quod impetrans.

Procurator si fuit excommunicatus uel h̄rticus nō retra ctatur processus cū eo factus. in spe. de aduo. §. i. v. i.

Procurator non potest esse minor. xv. annorum in spec. ed. ti. d. §. i. v. Item qd est minor. et plenius in ti. de pcu. §. i. v. Item quod eē minor. et ibi Jo. an. in add. et ibi bal. v. procurator d3 esse addo tex. in. l. minor. ff. de procur. c. generaliter in fi. c. ti. in vi. qd itelligit ad iudicia fallit in filiosa. minor. qui admittit in iudicio ad defenden. p̄rem. l. exigendi et ibi gl. et doc. p̄sertū bal. C. de procura. vbi de hoc arti. late vide per nouis. p̄sertim de secūdo mēbro nūqz potest esse procurator ad negotia q̄ aut sit rō

20

30

quare minor. xxv. annis non possit esse procurator. vide ange. de arc. post glo. in §. si. insti. ex qui. cau. manu. l. 3. Sed ad negotia sic ut ibi. §. ver. minor. procurator. ver. i. si opponitur d3 opponens probare etatem doc. et De. de fun. in. l. cum test. C. de proba. procurator. §. ii. et iii. quod non.

C Procurator an potest esse executor. §. v. executoris procurator. §. ii. et iii.

Procurator a quibus consti-

tuatur vel non vide infra. e. per totum et plene in Spe. de procur. §. ii. per totum.

C Procurator per minorem constitui potest ad petendam curatoriam et constitutus potest curatores petere. l. minus. §. is qui et ibi per Barto. ff. de procu. in prin.

C Procurator an potest alium substituere infra. §. procurator substituit per totum. Item

C Procurator ad petitionem hereditatis an potest constitui. no. in l. qui ita. §. i. ff. ad trebel. Jo. de por. in l. si stipulatus fuerim de ver. obli.

C Procurator a socio abente constitui potest et admitti in societate Bal. in l. exigendi. ij. col. v. p. terea dico quod in tractatib9. C. de procu. ar. l. idemq3. ff. pro socio. et procurator an constituitur per junctam personam. §. v. junctam persona. §. xiiij. cum trib9. fe.

C Procurator in rem sua a quo constituitur infra procurator in rem suam. §. ij.

C Procurator etiam per flatum ecclesie potest constitui in au. de san. epi. §. si quando. et bar. post glo. in l. i. in pn. in. i. col. ver. v. ad idem oppo. ff. de procur. de. h. co. ti. et no. in. c. petito. e. ti. vi. de bal. in addi. Spe. de pecu. §. p. no pot et §. v. epus circa iudicia. §. vii. Bar. in l. neq3. C. e. ti. in. i. col. v. v. ulterius opponitur etiam ante lit. ete. Lar. in d. de in pn. in. i. oppo.

C Procurator potest constitui a procuratore cum libera a lege bal. in l. i. in prima col. C. de bo. mater. Item et per quemq3. procurator post lit. ete. infra procurator substituit. §. iij. vi. et xv.

C Procurator unus a pluribus heredibus constitui debet. l. si familie. fa. her.

10. **C** Procurator potest constitui etiam a defensore ante lit. ete. si cauit iudi. sol. in Spe. de procu. §. i. v. sed niquid defensor. per Ly. in l. ad quod. xii. q. de epis. et de. et per Barto. in l. titulus. ff. de procur. in. ij. col. v. Item no.

C Procurator an constituitur a monacho. in Spe. de pecu. §. ii. in pn. et v. Item qd est constitutus. vbi pro et tra. et c. cum. §. de re iudi. vid. panor. in pe. col. v. L. circa princ. vbi distinguit. e. cum inter de elec. de. religiosus de. pecu. qd sic si h3 administrationem ut abbas alias non Lar. ibi. i. op. Item in casibus in quibus potest proprio nomine stare in iudicio Lardi. vbi. §. op. iii. et viii. Item cu licetia abbatis ut ibi. vii. op. si dicit d' facili potest h'eri al. sine vt in. viii. op. et ibi vide in. ix. op. et x. Item nisi heat potest substitui vt in op. xii. Item nisi ad negotia.

C Procurator per seruum an potest constitui infra. seruus. ver. ii.

C Procurator a socio lit. ante lit. ete. constitui non potest. l. ii. cum glo. C. de confor. eius. lit. et Lodo. in consi. cxxxvii. spectabilis et in pe. col.

C Procurator pro alio an constituitur Lardi. in cle. i. vi. q. de procu. qd non nisi post lit. conte. per dominum lit. vel nisi ha beat speciale mandatum.

C Procurator per excommunicatum an potest constitui ad iudicia. §. v. excommunicatus agit. §. xxxv. sed non ad impetrandum solutionem fm Lar. in cle. iii. xii. q. de pecu. qd non in actore secus in reo.

C Procurator ad negotia potest constitui per executorum. ino. in. c. cum dilectus in glo. sua in verbo suspensis de sue. et bald. in mar. §. executoris. §. i. et in. c. cum dilecti de dolo. et qtu. et p bal. in mar. §. executoris. §. ij.

C Procurator potest constitui per aliquem ad omnia que ipse constitutus sol9 possit expedire per. se. no. in l. filius. in pn. per bar. in primo no. ff. de procu.

C Procurator per clericum constitui potest sine sensu epi. c. accedentes et ibi doc. et abb. de prescrip. in. iii. no.

C Procurator pupilli potest constitui per pupillum cum auctoritate tutoris. l. neque et ibi Barto. in. i. col. ver. quero vtrū pupillus. C. de procura. in Spe. de instru. edi. §. nunc vero aliqua in. vi. carta ver. sed nunquid ante lite. ete. et ibi etiam vide per quem reuocetur addo Spe. de acto. ver. itez quod constitutus est.

20. **C** Procurator per tutorem vel curatorem ex personis eorum non potest constitui. Sed minores cum eorum auctoritate. d. l. neq3 et ibi Barto. in primo no. et in. ii. col. ver. venio ad secundam. C. de procur. quod est verum pro actione hereditaria secus pro ac-

tionem descendente ex contractibus ipsorum Bar. in l. ii. in pn. ff. de cura. bo. dam. item secus ad negotia quia potest. Bar. in d. l. neq3 in dicto ver. venio ad secundam vide omnino Spe. vbi. §. et tenet Bar. l. decreto in prin. ff. de de adm. tu.

C Procurator clericus coniugati carcerati potest constitui etiam ab exore infra. §. v. exore. el. primo. §. li. sed an ante lit. ete. infra procurator quando. §. i. ij.

C Procurator potest constitui per psem legitimum filii administratorum bar. in l. neq3 prima col. v. v. ulterius oppo. C. de procur. et §. p. administrator. §. i. et infra procurator qm. §. iii. si tñ in causa spūali vel beneficiari vel alia requirente spale mandatum card. in cle. i. l. vi. q. de pecu. in spe. de iuncti. p. §. v. item qd est causa spūalis et v. quid ergo. sed quomodo agit in spe. de li. del. xep. §. iam nunc videndum §. si. illud autem.

C Procurator non potest constitui per tutorem ad petendum interponi decretum a iudice super alienatione rei minoris cuius est fin. fm scdam lec. cōiter approbatam in l. minorum. C. de p. di. mi. et Lodo. in fin. §. procurator. §. v. vtrum possit constitui. item potest constitui ad gerendum tutelam cum decreto iudi. si tutor ē in dignitate vel infirmus vel patrimonium pupilli amplū bar. in d. l. decreto in princ.

C Procurator an potest constitui per testem cum spali mandato ad iurandum pro eo infra ver. testis deponit. §. cccv. in fin. et §. iuramentum quibus. §. vi. vbi plene.